
1

Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla
Číslo: PPK-102a/53/23

Číslo jednací: 07228/UL/23
Rok: 2023

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2023

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
1:Pozemek 720 - doubrava
31566 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu

ZE10b Individuální odstranění náletu do 3 m
výšky

0,0533 ha 100 000,00 5 330,00

Neprostupný porost, trnité dřeviny:
nepropustný porost z netrnitých dřevin a
lián (např. vrby, olše, bezy jasany,
opletka, loubinec apod.) nebo prostupný
porost s trnitými dřevinami: navýšení o
20%

20 % 1 066,00

Vysoká svažitost lokality: sklon svahu 15-
30 %: navýšení o 20%

20 % 1 066,00

Cena 7 462,00
31563 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,0533 ha 33 000,00 1 758,90
Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita
a plošný výskyt třtiny nebo rákosu:
roztroušený výskyt náletových dřevin,
plošný výskyt ostružiníků nebo plošný
výskyt rákosu: navýšení o 30%

30 % 527,67

Vysoká svažitost lokality: sklon svahu 15-
30 %: navýšení o 20%

20 % 351,78

Cena 2 638,35
4: Bořeň - rokle
31567 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu

ZE10b Individuální odstranění náletu do 3 m
výšky

0,087 ha 100 000,00 8 700,00

Vysoká svažitost lokality: sklon svahu nad
30 %: navýšení o 30%

30 % 2 610,00

Přístupnost lokality: omezeně přístupná
lokalita, zarostlé cesty: navýšení o 10%

10 % 870,00

Neprostupný porost, trnité dřeviny:
nepropustný porost s převahou trnitých
dřevin a lián, padlé kmeny stromů v
porostu: navýšení o 60%

60 % 5 220,00

Základní částka 10 000,00
Cena 27 400,00

2: Bořeň – stráň nad pěšinou
31564 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,2315 ha 33 000,00 7 639,50
Kamenitá lokalita: velmi častý výskyt
kamenů na více než 50 % plochy:
navýšení o 20%

20 % 1 527,90

Přístupnost lokality: omezeně přístupná
lokalita, zarostlé cesty: navýšení o 10%

10 % 763,95

Vysoká svažitost lokality: sklon svahu nad
30 %: navýšení o 30%

30 % 2 291,85



2

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita
a plošný výskyt třtiny nebo rákosu:
roztroušený výskyt náletových dřevin,
plošný výskyt ostružiníků nebo plošný
výskyt rákosu: navýšení o 30%

30 % 2 291,85

Cena 14 515,05
3: Bořeň – stráň pod pěšinou
31565 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,202 ha 33 000,00 6 666,00
Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita
a plošný výskyt třtiny nebo rákosu:
roztroušený výskyt náletových dřevin,
plošný výskyt ostružiníků nebo plošný
výskyt rákosu: navýšení o 30%

30 % 1 999,80

Přístupnost lokality: omezeně přístupná
lokalita, zarostlé cesty: navýšení o 10%

10 % 666,60

Vysoká svažitost lokality: sklon svahu nad
30 %: navýšení o 30%

30 % 1 999,80

Kamenitá lokalita: velmi častý výskyt
kamenů na více než 50 % plochy:
navýšení o 20%

20 % 1 333,20

Základní částka 3 000,00
Cena 15 665,40

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez
DPH

2023 67 680,80 0,00 0,00 67 680,80
Celkem 67 680,80 0,00 67 680,80

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo
2023

1:Pozemek 720 - doubrava
31566 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu 7 462,00 Kč

ZE10b Individuální odstranění náletu do 3 m výšky
Popis opatření:
Plocha vymezená zákresem činí 0,1184 ha. Z důvodu stromů je plocha redukována o 10 %. Na 45 % plochy, tedy
0,0533 ha bude provedeno ruční odstranění náletu do 3 metrů. Veškerá vyřezaná hmota bude odstraněna a
zlikvidována v souladu s platnými právními předpisy. Před zahájením prací bude uskutečněna pochůzka
zástupce objednatele a zhotovitele přímo v terénu. Veškeré práce budou probíhat v souladu se schválenými
standardy AOPK SPPK D 02 002:2021 Obnova dlouhodobě neobhospodařovaných travních společenstev (vč.
likvidace náletových dřevin).

31563 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 2 638,35 Kč
ZC04b Seč křovinořezem

Popis opatření:
Plocha vymezená zákresem činí 0,1184 ha. Z důvodu stromů je plocha redukována o 10 %. Na 45 % plochy, tedy
0,0533 ha bude provedena seč křovinořezem. Veškerá pokosená hmota bude odstraněna a zlikvidována v
souladu s platnými právními předpisy. Před zahájením prací bude uskutečněna pochůzka zástupce objednatele
a zhotovitele přímo v terénu. Práce budou provedeny v souladu se schváleným standardem AOPK - SPPK D02
004 Sečení.

4: Bořeň - rokle
31567 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu 27 400,00 Kč

ZE10b Individuální odstranění náletu do 3 m výšky
Popis opatření:

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_3727,SMLOUVA,PPK-102a/53/23
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79513
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79510
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79514


3

Plocha vymezená zákresem činí 0,087 ha. Na ploše bude provedeno ruční odstranění náletu do 3 m výšky.
Veškerá vyřezaná hmota bude odstraněna a zlikvidována v souladu s platnými právními předpisy. Před
zahájením prací bude uskutečněna pochůzka zástupce objednatele a zhotovitele přímo v terénu. Veškeré práce
budou probíhat v souladu se schválenými standardy AOPK SPPK D 02 002:2021 Obnova dlouhodobě
neobhospodařovaných travních společenstev (vč. likvidace náletových dřevin).

2: Bořeň – stráň nad pěšinou
31564 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 14 515,05 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Plocha vymezená zákresem činí 0,3087 ha. Z důvodu výskytu skal bez porostu a solitérních stromů je plocha
redukována o 25 % a činí 0,2315 ha. Veškerá pokosená hmota bude odstraněna a zlikvidována v souladu s
platnými právními předpisy. Před zahájením prací bude uskutečněna pochůzka zástupce objednatele a
zhotovitele přímo v terénu. Práce budou provedeny v souladu se schváleným standardem AOPK - SPPK D02 004
Sečení.

3: Bořeň – stráň pod pěšinou
31565 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 15 665,40 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Plocha vymezená zákresem činí 0,2693 ha. Z důvodu výskytu skal bez porostu je plocha redukována o 25 % a
činí 0,202 ha. Veškerá pokosená hmota bude odstraněna a zlikvidována v souladu s platnými právními předpisy.
Před zahájením prací bude uskutečněna pochůzka zástupce objednatele a zhotovitele přímo v terénu. Práce
budou provedeny v souladu se schváleným standardem AOPK - SPPK D02 004 Sečení.

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79511
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79512


4

79513 [ZE10] Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu - [ZE10b] Individuální odstranění náletu do 3 m výšky
1:Pozemek 720 - doubrava Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Jakub Kyselovič)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79513


5

79510 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin - [ZC04b] Seč křovinořezem
1:Pozemek 720 - doubrava Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Jakub Kyselovič)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79510


6

79514 [ZE10] Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu - [ZE10b] Individuální odstranění náletu do 3 m výšky
4: Bořeň - rokle Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Jakub Kyselovič)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79514


7

79511 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin - [ZC04b] Seč křovinořezem
2: Bořeň – stráň nad pěšinou Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Jakub Kyselovič)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79511


8

79512 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin - [ZC04b] Seč křovinořezem
3: Bořeň – stráň pod pěšinou Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Jakub Kyselovič)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,79512

	Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla

